2

Российская Федерация
Иркутская  область
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения
Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 09.04.2015г.	           				                                      № 66
      р.п. Тайтурка

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы
 площади жилого помещения на территории
 Тайтурского муниципального образования

В целях обеспечения единого подхода к решению проблемы предоставления жилых помещений к договорам социального найма гражданам, проживающим на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 14,50 Жилищного Кодекса РФ,  статьями 23, 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования учетную норму площади жилого помещения в размере 14 квадратных метров общей площади на одного человека. Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	2. Установить на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования учетную норму площади жилого помещения в размере 14 квадратных метров общей площади на одного человека. Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.
	3. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству (Перетолчиной О.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
Глава
городского поселения
Тайтурского муниципального образования                                              Е.А.Артёмов

                                                                                                                                  Приложение №1
Утверждено постановлением администрации
городского поселения Тайтурского
муниципального образования
№ 66    от 09. 04. 2015 года

АНАЛИТИЧЕСКАЯ  СПРАВКА N 1
О ДОСТИГНУТОМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
«ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЙТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАЕНИЯ» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ УРОВНЕ
ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

1. Общая площадь жилого фонда - 77 072,62 кв. м.
Площадь временного поселка - 7 714,38 кв. м.
Площадь приватизированных квартир - 29 114,21 кв. м.
Общая площадь жилых помещений муниципального жилищного фонда:
77 072,62 - 7714,38 - 29 114,21 = 40 244,03 (кв. м).

2. Количество граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде:
численность населения - 6420 чел.;
прописано в приватизированных квартирах - 1125 чел.
Итого граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде:
6420 - 1125 = 5295(чел.).

3.Расчет уровня обеспеченности жилыми помещениями по договорам социального найма на 01.01.2015:
40 244,03 / 5295= 7,6 (кв. м/чел.).
В целях повышения достигнутого уровня обеспеченности жилыми помещениями целесообразно установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма равной 14 кв. м.